PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n. 121/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC        Recife, 19 de abril de 2018.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

INFORMAMOS QUE A ABA LIVRO DIDÁTICO, NA PLATAFORMA DO PDDE

INTERATIVO, PARA SOLICITAÇÃO DE RESERVA TÉCNICA FOI PRORROGADA ATÉ

25 DE ABRIL DE 2018. RECOMENDAMOS ACESSAREM O MAIS RÁPIDO POSSÍVEL,

PARA EVITAR O CONGESTIONAMENTO NO SISTEMA. LEMBRAMOS QUE O

GESTOR EM REDE NÚMERO 73/18, TRÁS AS ORIENTAÇÕES PERTINENTES.

DÚVIDAS PROCURAR A COORDENAÇÃO MUNICIPAL DO LIVRO DIDÁTICO,

QUE FUNCIONA NA GGGR/CAP FONE: 33555939.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

MARIA COSTA
Diretora Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação